ceptum illius fm̄ p̄speritatē itineris a dño ipso rum datā eis. In his enī esdras magnā disciplinaz obtinebat ne p̄termitteret quicq̄ eoz que essent ex lege dñi ⁊ p̄ceptis. ⁊ docendovniuersis isrl̄ oēm iusticiā ⁊ iudiciū. Accedentes autē q̄ scribebāt scripta artaxerxis regis tradiderūt scriptū qd̄ obuenerat ab artaxerse rege ad esdras sacerdotē et lectorē legis dñi. cui⁹ exemplū subiectū est. Rex artaxerxes esdre sacerdoti ⁊ lectori legis dñi salutē. Humanior ego iudicās in bñficijs p̄cepi eis q̄ desiderāt ex gente iudeoz sua sponte. et sacerdotib⁹ et leuitis q̄ sunt in regno meo cōmitari tecū in hierlm̄. Si q̄ ergo cupiūt ire tecuz cōueniant ⁊ proficiant sicut placuit mihi ⁊ septem amicis meis cōsiliariis. vt visitent ea que agunt fm̄ iudeā ⁊ hierusalē. obseruātes sicut habes in lege dñi: ⁊ ferant munera dño isrl̄: que volui ego ⁊ amici hierlm̄. ⁊ omne aurū et argentus qd̄ inuentus fuerit in regione babilonie. dño in hierlm̄ cū illo qd̄ est donatū p̄ ipā gente in tēplū dñi eorum qd̄ est in hierusalē. vt colligat b̄ aurū et argētum ad thaurus ⁊ arietes ⁊ agnos. ⁊ bedos ⁊ que his sunt cōgruētia: vt offerāt hostias dño sup̄ altare dñi ipoz qd̄ est in hierusalē. Et oīa quecunq̄ volueris cū fratrib⁹ tuis facere auro et argento: p̄fice p̄ voluntate tua fm̄ p̄ceptum dñi dei tui: ⁊ sacrosancta vasa q̄ data sunt tibi ad opera dom⁹ dñi dei tui. q̄ est in hierlm̄. et cetera q̄cunq̄ tibi subuenerint ad opa tēpli dei tui. dabis de regali gazophylatio cum volueris cum fratrib⁹ tuis facere auro ⁊ argento p̄fice fm̄ voluntates dñi. Et ego quidē rex artaxerxes p̄cepi custodibus thesauroruz syrie ⁊ phenicis: vt quecunq̄ scripserit esdras sacerdos ⁊ lector legis dñi. diligenter det ei vsq̄ ad argēti talenta centū. silr̄ ⁊ auri. et vsq̄ ad frumētū modios centum et vini amphoras centum ⁊ alia quecunq̄ abundāt sine taxatiōe. Dia fm̄ legē dei fiat deo altissimo. ne forte exurgat ira in regno regis. et filij ⁊ filioz ei⁹. Nobis autē dz vt oīb⁹ sacerdotibus ⁊ leuitis ⁊ sacris cantoribus et seruis tēpli et scribis tēpli hui⁹ nullū tributū neq̄ vlla alia indictio irroget. nec habeat quisq̄ ptātem obijcere eis qcq̄. Tu autē esdra fm̄ sapientiā dei constitue iudices ⁊ arbitros in tota syria et phenice. ⁊ oēs q̄ legē dei tui nō nouerūt doce. vt quotq̄ trasgressi fuerint legē diligēter plectāt siue morte siue cruciatu. siue etiā pecunie mulctatiōe vel abductiōe. Et dixit esdras scriba. Bñdict⁹ dñs deus patrū nostroruz q̄ dedit hāc voluntatē i cor regis clarificare domū suā q̄ ē i hierlm̄. et me honorificauit in cōspectu regis. ⁊ cōsiliarioz et amicorū ei⁹ et purpuratoz ei⁹. et ego p̄stās aīo factus suz p̄ opitulatiōez dñi dei mei. Et p̄gregaui ex isrl̄ viros. vt sil̄ ascēderēt mecū. Et hi sūt p̄positi fm̄ suas p̄rias et p̄ncipat⁹ portiōales eoz q̄

mecum ascēderūt de babilonia: in regno artaxer-
 fis. *Et filijs phares. gersomus. Et filijs siema-
 rith. amen. Filioꝝ dauid accus filius sceclie. Et
 filijs phares. zacharias et cū eo reuersi sunt viri
 centū quinquaginta. Et filijs ductoris moabilionis
 zaraei. et cū ipso viri ducēti quinquaginta. Et filijs
 zacues iechonias zechoeli et cū ipso viri ducēti
 quinquaginta. Et filijs salamaasias gotholiet cū
 ipso viri septuaginta. Et filijs saphatie zarias mi-
 cheli. et cū ipso viri octoginta. Et filijs iob. abdi-
 as iebeli: et cū ipso viri ducēti duodeci. Et filijs
 banie: salimoth filius iosaphie et cū ipso viri centū
 sexaginta. Et filijs beer. zacharias bedei et cū
 ipso viri ducēti octo. Et filijs ezcad iohānes aze-
 chan. et cū ipso viri centū decē. Et filijs adonicā
 ipsius postremis. et hec sunt nomina eorum. eliaphalas
 filius gebel et semeias. et cū ipso viri septuaginta
 Et cōgregaui eos ad fluuiū quod dicitur thia et me-
 thati illic fuim triduo et recognoui eos. Et ex fi-
 lijs sacerdotū et leuitarū nō inueni illic. Et misi
 ad eleazarū et eccelom et masmā et molobā et ena-
 atha et samea et ioribū. nathan enuagan. zacharia
 et mosollamū: ipsos ductores et peritos. Et di-
 xi eis. Ut veniret ad luddeū quod erat apud locum ga-
 zophilatij. Et mādaui eis ut dicerent luddeo et
 fratribus eius et illis quod erāt in gazophylatio ut mitte-
 rent nobis eos quod sacerdotio fungerēt in domo dñi
 dei nr̄i. Et adduxerūt nobis secundum manū validā dñi
 dei nr̄i viros pitos. et filijs mooli. filij leui filij
 isrl̄. sedebant filios et fratres quod erāt decē et octo. asbiā
 et amin ex filijs filioꝝ chananei et filij eorum viri vi-
 ginti. Et his quod in templo seruebāt quos dedit dauid
 et ipsi principes ad opationē leuiti in templo seruētū
 ducēti viginti. Omnia nomina significata sunt in scrip-
 turis. Et voui illic ieiuniū iuuenibus in cōspectu
 dñi: ut quererēt ab eo bonū iter nobis et qui nos
 biscū erāt et filijs et pecoribus propter insidias
 Erubui enim petere a rege pedites et eq̄tes in co-
 mitatu tutele gratia contra aduersarios nr̄os. Dixi-
 mus enim regi: quoniam virtus dñi erit cū eis: quod inquirunt
 eū in omni affectu. et iterū deprecatus sum dñm deū
 nostrū secundum b: que et ppitū habuim⁹ et cōpotes
 facti sum⁹ deo nr̄o. et sepauim⁹ ex plebis p̄positis
 et sacerdotibus templi viros duodecim. et sedebant
 et asannā et cū eis ex fratribus eorum viros decem.
 Et appēdi eis aurum et argentū et vasa sacrota-
 lia domus dei nostri: quod donauerat rex et cōsiliarij
 eius et principes et omnes isrl̄. Et cū apēdissem tradi-
 di argenti talenta centū quinquaginta. et vasa argen-
 tea talentorum centū et auri talenta centū et vaso-
 rum aureorum septies viginti et vasa creta de bono
 eramēto splendētia duodecim auri spēm reddētia.
 Et dixi eis. Et vos sancti estis dño. et vasa
 sunt sancta. et aurum et argentū votus est dño deo
 patrū nostrorum. Vigilate et custodite donec tra-
 datis ex plebis p̄positis et sacerdotibus et leuitis*

et principibus ciuitatū israel in hierusalē: in pasto-
 forio domus dei nr̄i. Et hi quod susceperunt sacerdo-
 tes et leuite. aurum et argentū et vasa intulerūt in hieru-
 rusalē in templū dñi. Et pmouim⁹ a fluuiio thia
 die duodecima mēsis primi. usque introiimus
 in hierusalē. Et cū fact⁹ fuisset tertius dies quarta
 die ponderatū aurū et argentū traditū est in do-
 mo dñi dei nostri. marimoth filio iori sacerdoti:
 et cū ipso erat eleazar filius phinees. et erāt cum
 ipsis iosadus filius iesu et medias et banni filius le-
 uite: ad nūm et ad pond⁹ vniuersa. Et scriptū ē
 pondus ipsoꝝ eadē hora. Qui autē venerunt ex
 captiuitate: obtulerūt sacrificiū dño deo isrl̄. thau-
 ros duodecim pro omni israel. arietes octoginta sex
 agnos septuaginta duos: hircos pro parte duo de-
 cim: et pro salute vaccas duodecim: omnia in sacrificiū
 dñi. Et relexerūt p̄cepta regis regalibus dispensa-
 toribus et sub regulis celesyrie et phenicis et ho-
 norificauerūt gentē et templū dñi. Et cōsumma-
 tis his accesserūt ad me p̄positi dicētes. Non se-
 gregauerūt gens isrl̄ et principes et sacerdotes et
 leuite et alienigene gētes et nationes terre inun-
 dicias suas a chananeis et etheis et pherezeis et
 iebuseis et moabitidis et egyptijs et idumeis. Quod
 iuncti enim sunt filiabus eorum et ipsi et filijs eorum et
 mixtū est semē sanctū alienigenis gētib⁹ terre. et
 p̄ticeps erant p̄positi et magistrat⁹ iniquitatis eius
 ab initio ipsius regni. Et mox ut audiui ista p̄sci-
 di vestimēta et sacrā tunicā. et lacerās capillos
 capitis et barbā. sedi dolēs. et mest⁹. Et conue-
 nerūt quotquot tunc mouebant in verbo dñi dei isrl̄
 ad me lugentē super iniquitatem istam et sedebam tristis
 usque ad vespertinū sacrificiū. Et surgens a ieiunio
 conscissa huius vestimēta: et sacrā tunicā: inge-
 miculans. et extendēs manū ad dñm dicebā. Do-
 mine cōfusus sum et reuerit⁹ sum ante faciē tuā.
 Peccata enim nostra multiplicata sunt super capi-
 ta nr̄a et iniquitates nostre exaltate sunt usque ad
 celum. quoniam a temporibus patrū nostrorum sum⁹
 in magno peccato usque ad diem hunc. Et propter
 peccata nostra et patrum nostrorum sum⁹ tradi-
 ti cum fratrib⁹ nostris et cū sacerdotibus nostris
 regibus terre in gladium et captiuitatē et depre-
 dationē cum confusione usque in hodiernū diem.
 Et nunc quantum est quod p̄tingit nobis misericor-
 dia abs te dñe deus et derelinque nobis radi-
 cem et nomen in locū sanctificationis tue dete-
 gere luminare nostrum in domo dñi dei nostri:
 dare nobis cibum in omni tempore seruitutis no-
 stre. Et cum seruiremus non fuimus derelicti a
 dño deo nostro. sed cōstituit nos in gratia ponens
 nobis reges psalm dare cibum et clarificare tem-
 plum dñi dei nostri. et edificare deserta syon. da-
 re nobis stabilitatē in iudea et hierlm̄. Et nunc
 quod dicimus dñe habētes hec: Transgressi enim su-
 mus p̄cepta tua. que dedisti in man⁹ p̄uicorum